[bookmark: _GoBack]附件一：男子排球测试项目与分值（测试“合格”成绩为80分）

	位置
	计划上限
	类别与评分分值
	具体项目

	主攻
接应
	4
	身体素质（10分）
	1. 助跑摸高（10分）

	
	
	专项技术（40分）
	2. 扣球（10分）

	
	
	
	3. 发球（10分）

	
	
	
	4. 接发球（10分）

	
	
	
	5. 防守（10分）

	
	
	比赛综合（50分）
	　

	副攻
	2
	身体素质（20分）
	1. 助跑摸高（10分）

	
	
	
	2. 5次连续摸高（10分）

	
	
	专项技术（30分）
	3. 扣球（10分）

	
	
	
	4. 发球（10分）

	
	
	
	5. 拦网（10分）

	
	
	比赛综合（50分）
	　


文化水平测试与体育专项测试均“合格”的考生，按照各位置计划上限（除去单招名额后）与专项测试排名确定入围名单（择优选拔，宁缺毋滥）。


附件二：女子排球测试项目与分值（测试“合格”成绩为80分）

	位置
	计划上限
	类别与评分分值
	具体项目

	主攻
接应
	3
	身体素质（10分）
	1. 助跑摸高（10分）

	
	
	专项技术（40分）
	2. 扣球（15分）

	
	
	
	3. 发球（10分）

	
	
	
	4. 接发球（10分）

	
	
	
	5. 防守（5分）

	
	
	比赛综合（50分）
	　

	副攻
	1
	身体素质（10分）
	1. 助跑摸高（10分）

	
	
	专项技术（40分）
	2. 扣球（15分）

	
	
	
	3. 发球（10分）

	
	
	
	4. 移动防守（5分）

	
	
	
	5. 拦网（10分）

	
	
	比赛综合（50分）
	　

	二传
	1
	身体素质（10分）
	1. 助跑摸高（5分）

	
	
	
	2. 6米×10次往返移动跑（5分）

	
	
	专项技术（40分）
	3. 发球（10分）

	
	
	
	4. 2、4号位球，含调整（15分）

	
	
	
	5. 战术球（10分）

	
	
	
	6. 防守（5分）

	
	
	比赛综合（50分）
	　

	自由人
	1
	身体素质（10分）
	1. V型跑动（5分）

	
	
	
	2. 6米×10次往返移动跑（5分）

	
	
	专项技术（40分）
	3. 接发球（10分）

	
	
	
	4. 移动防守（10分）

	
	
	
	5. 专位防守（10分）

	
	
	
	6. 八字跑动滚翻接球（10分）

	
	
	比赛综合（50分）
	　


文化水平测试与体育专项测试均“合格”的考生，按照各位置计划上限（除去单招名额后）与专项测试排名确定入围名单（择优选拔，宁缺毋滥）。


附件三：女子足球测试项目与分值（测试“合格”成绩为60分）

	位置
	计划上限
	类别与评分分值
	具体项目

	非守门员
	前锋：1
中前卫：2
后卫：1
	身体素质（20分）
	1. 5×25米折返跑（20分）

	
	
	专项技术（40分）
	2. 传准（20分）

	
	
	
	3. 运球绕杆射门（20分）

	
	
	比赛综合（40分）
	

	守门员
	1
	身体素质（20分）
	1. 立定三级跳远（20分）

	
	
	专项技术（40分）
	2. 掷远与踢远（20分）

	
	
	
	3. 扑接球（20分）

	
	
	比赛综合（40分）
	




附件四：武术套路项目测试内容及考评标准（测试“合格”成绩为65分）

一、基本难度技术：
1.腾空飞脚（太极类测：腾空飞脚）5分
2.旋风腿540°（太极类测：动动连接跳跃雀地龙）5分
3.腾空摆莲腿540°（太极类测：腾空摆莲腿）5分
4.侧空翻（太极类测：左右连珠炮（劲力））5分
5.旋子（太极类测：静静连接独立；南拳类测：后空翻）5分
6.旋子360°（太极类测：后插腿或侧抱腿平衡）5分
7.直身前扫腿540°（太极类测：前举腿平衡）5分
8.直身后扫腿360°（太极类测：左右分脚；南拳类测：360°跌扑）5分
二、套路：
1.拳术一套（任选，时间不得少于1分钟，太极拳限2-3分钟）20分
2.长短兵一套（任选，时间不得少于1分钟，太极器械限2-3分钟）20分
3.其他项目一套（任选，时间不得少于1分钟，太极类限2-3分钟）20分
三、测试标准
1.基本难度技术：
根据考生素质条件和完成动作难度、质量给予相应评分，每个动作分值为 5分。
2.套路技评：
“优秀”（8.9-9.7分）：动作规范、内容充实、节奏明显、用力顺达；手眼身法步协调、精神饱满、有较强的武术意识。
“良好”（8.6-8.8分）：动作较规范、内容较充实、用力顺达、精神饱满、有一定的武术意识。
“一般”（8.0-8.5分）：动作完成不清晰、有停顿；并出现错误或遗忘。
3.总评分标准：
（89-100分）为“优秀”；（80-88分）为“良好”；（65-79分）为“合格”；64分以下为“不合格”。对专项测试、文化水平测试均“合格”的考生按专项测试成绩进行排名，择优给予优惠政策。
四、注意事项
1.上场运动员必须身着运动服装（包括武术服装）、运动鞋（武术鞋）；
2.自带武术器械，若忘带本考场可为提供，但不保证器械质量等；
3.套路演练可自配音乐（mp3格式），播放器由考场提供。


附件五：田径项目测试标准（电计时）及排名规则

	项目组优先顺序
	项目组名称
	单项优先顺序
	单项名称
	一级运动员标准

	1
	投掷
	1
	男子标枪
	66.10米

	
	
	2
	男子铁饼
	49.60米

	
	
	3
	女子铅球
	15.30米

	
	
	4
	女子标枪
	52.00米

	
	
	5
	女子铁饼
	51.00米

	
	
	6
	男子铅球
	16.20米

	2
	跳远
	1
	男子跳远
	7.30米

	
	
	2
	女子跳远
	5.85米

	
	
	3
	男子三级跳远
	15.35米

	
	
	4
	女子三级跳远
	12.50米

	3
	中长跑/短跑
	1
	男子1500米
	3'54"90

	
	
	2
	男子5000米
	14'40"00

	
	
	3
	男子800米
	1'54"50

	
	
	4
	女子1500米
	4'31"00

	
	
	5
	女子5000米
	17'10"00

	
	
	6
	女子800米
	2'12"80

	
	
	7
	男子10000米
	30'50"00

	
	
	8
	女子10000米
	37'00"00

	
	
	9
	男子100米
	10"93

	
	
	10
	男子200米
	22"02

	
	
	11
	女子100米
	12"33

	
	
	12
	女子200米
	25"42

	
	
	13
	男子400米
	49"60

	
	
	14
	女子400米
	57"30

	4
	跳高/跨栏
	1
	女子跳高
	1.75米

	
	
	2
	男子跳高
	2.0米

	
	
	3
	男子110米栏
	14"73

	
	
	4
	女子100米栏
	14"33


1.田径项目计划数上限为4人，“高考成绩达本科第二批次控制分数线65%即予以录取”的政策名额上限为4人。
2.对文化水平测试达到合格线、专项测试达到测试标准的考生，最终排名规则如下：单项名次相同时比较单项优先顺序，单项优先顺序相同时比较项目组优先顺序（数字小的排名靠前）。


附件六：游泳项目测试标准及排名规则

一、报考条件补充说明
1.不接受曾在国家体育总局注册过的专业运动员报名；
2.不接受曾代表任何团体或以个人名义参加过全国春季游泳锦标赛、全国夏季游泳锦标赛、全国游泳冠军赛、全国游泳锦标赛、全国青年游泳锦标赛、16 周岁以上国际性游泳比赛等限制性赛事的运动员报名。
*注：根据大学生游泳竞赛规程，比赛组别分为甲组、乙组，凡是在体育总局注册或参加过上述限制性赛事的专业运动员，将只能参加乙组（专业组别）的比赛。而我校游泳队参加甲组比赛。
二、计划上限
男子组、女子组计划上限各为2人，共计4人。
二、测试标准（50米泳池，电计时）及排名规则
对文化水平测试达到合格线、专项测试达到测试标准（即国家一级运动员标准）的考生，参照国际泳联评分公式计算得分，各小项第1名按照得分排序，再由各小项第2名按照得分排序，以此类推。
※评分公式：P = 1000 * ( B / T )³。
公式中的P表示得分（Points），B（Base time）（仅在本次专项测试中）取用“第十八届中国大学生游泳锦标赛”（甲组）对应项目第一名成绩，T（Time）表示考生现场测试成绩。
	项目
	测试标准（男）
	Base Time（男）
	测试标准（女）
	Base Time（女）

	50米自由泳
	24.50
	23.28
	27.20
	26.96

	100米自由泳
	55.50
	51.39
	01:02.50
	58.12

	200米自由泳
	02:03.00
	1:54.47
	02:15.00
	2:11.47

	400米自由泳
	04:21.00
	4:12.57
	04:44.00
	4:38.33

	800米自由泳
	09:02.00
	8:48.26
	09:42.00
	9:30.54

	1500米自由泳
	17:20.00
	17:04.12
	18:35.00
	18:26.56

	100米仰泳
	01:04.00
	59.53
	01:09.00
	1:06.41

	200米仰泳
	02:18.00
	2:10.52
	02:29.50
	2:26.61

	100米蛙泳
	01:11.00
	1:04.92
	01:18.00
	1:12.44

	200米蛙泳
	02:35.00
	2:22.68
	02:51.00
	2:35.85

	100米蝶泳
	01:00.00
	55.48
	01:08.00
	1:03.96

	200米蝶泳
	02:14.00
	2:00.36
	02:25.00
	2:21.93

	200米混合泳
	02:19.00
	2:13.45
	02:30.00
	2:25.30

	400米混合泳
	04:58.30
	4:31.08
	05:18.00
	5:10.65




附件七：射击项目计划上限及排名规则

	项目
	男子气步枪
	男子气手枪
	女子气手枪
	女子气步枪

	计划上限
	1
	2
	1
	1


射击项目专项测试为全国统测，文化水平测试达到合格线、专项统测达到80分且与我校书面确认后的考生，排名规则如下：
1.按专项测试成绩排序；
2.专项测试成绩相同，按运动员等级高低排序；
3.运动员等级相同，按报名材料中提供的最好赛事获奖成绩排序，各级别赛事分为5档：
（1）奥运会、世锦赛、世界杯、青奥会、世界青年锦标赛、青年世界杯前8名
（2）亚运会、亚锦赛、亚洲青年运动会前8名
（3）全运会、全国锦标赛、全国冠军赛、全国总决赛前8名
（4）全国青年运动会、全国精英赛、全国青少年锦标赛、全国U17射击锦标赛、全国重点射击学校锦标赛前8名
（5）省级体育局主办的综合性运动会、锦标赛或冠军赛前3名；
（同档赛事，名次优先，例：世界杯第7>奥运会第8>世锦赛第8>亚运会第1）
4.最好赛事获奖成绩相同，依次按该赛事预赛总成绩、决赛10.3环数量排序。
根据最终排名及各小项计划上限确定入围名单。“高考成绩达本科第二批次控制分数线65%即予以录取”的政策名额上限为1人，按“男子气步枪，男子气手枪，女子气手枪，女子气步枪”的优先顺序择优给予各小项排名第一的考生；其余考生择优给予“高考成绩达本科第二批次控制分数线即予以录取”的政策。
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附件一：男 子 排球测试项目与分值 （测试 “ 合格 ”成绩 为 80 分 ）    

位置  计划上限  类别与评分分值  具体项目  

主攻   接应  4  身体素质（ 10 分）  1 .   助跑摸高（ 10 分）  

专项技术（ 40 分）  2 .   扣球（ 10 分）  

3 .   发球（ 10 分）  

4 .   接发球（ 10 分）  

5 .   防守（ 10 分）  

比赛综合（ 50 分）     

副攻  2  身体素质（ 20 分）  1 .   助跑摸高（ 10 分）  

2 .   5 次连续摸高（ 10 分）  

专项技术（ 30 分）  3 .   扣球（ 10 分）  

4 .   发球（ 10 分）  

5 .   拦网（ 10 分）  

比赛综合（ 50 分）     

文化水平测试与体育 专项测试 均 “ 合格 ” 的 考生 ，按照 各位置计划上限 （除去 单 招名额后 ） 与专项测试排名确定入围名单 （择优选拔 ，宁缺毋滥 ） 。      

